



Determinazione della Sezione Valorizzazione territoriale n. 136 del 09/06/2017
Avviso pubblico "Community Library, Biblioteca di Comunità: essenza di territorio,
innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza"

- POR FESR PUGLIA 2014-2020 - Asse VI - Azione 6.7 -



la9cento
LIBRI AD ARTE

ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA PINACOTECA 900 PER L'ALLESTIMENTO DI UNA
BIBLIOTECA DI COMUNITA' - "COMMUNITY LIBRARY"
PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO TAVOLA

INCIDENZA DELLA MANODOPERA

N. ELABORATO

R 06

SCALA

/

Sindaco:

Dott. Franco Landella

Assessore alla Cultura:

Dott.ssa Anna Paola Giuliani

Dirigente Servizio Cultura:

Dott. Carlo Dicesare

Progettazione:

Arch. Alessia Cordisco

Consulenza Specialistica Impianti:

Ing. Gianni Pitta

Coordinamento alla Sicurezza
in fase di Progettazione:

Ing. Francesco Corbo

VISTI E TIMBRI

DATA

NOVEMBRE 2017

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A CORPO					
1 A.001.034.b	Fornitura e posa in opera di rilevatore di stato analogico indirizzato completo di zoccolo, in grado di fornire un segnale proporzionale al valore della grandezza rilevata e di sca ... ri relativi al fissaggio del rilevatore. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. a temperatura fissa. SOMMANO cad	9,00	129,45	1'165,05	174,757	15,000
2 A.002.015.d	Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico da applicare su porte a battente o a ventola di qualsiasi natura e tipo, per il deflusso controllato verso le vie di fuga ed usci ... atura se non menzionata specificatamente nella tipologia. maniglione antipanico tipo Push per porte REI scrocco laterale SOMMANO cad	4,00	232,92	931,68	139,752	15,000
3 AL 01	Fornitura e posa in opera di Hub con ruote per tavolino componibile con 6 prese shuko (2poli) DIMENSIONI: (DiametroxAltezza) Ø35 x 100H cm DESCRIZIONE: Hub mobile e cablato che for ... i a cerchio, l'hub può essere posizionato al centro. Ideale per chi adotta la filosofia BYOD (Bring Your Own Device). SOMMANO cadauno	1,00	1'083,50	1'083,50	162,525	15,000
4 AL 02	Fornitura e posa in opera di Tavolo componibile da 60° con ruote - Altezza 76 cm DIMENSIONI: (LxP) 76 x 60 cm DESCRIZIONE: Ideali per spazi per l'apprendimento flessibili e adattab ... n in uso, consentendo di ridurre al minimo l'ingombro. Questi tavoli con angoli a 60° permettono di creare cerchi da 6. SOMMANO cadauno	6,00	285,75	1'714,50	257,175	15,000
5 AL 03	Fornitura e posa in opera di Sedia ergonomica DIMENSIONI: (LxPxA) 46 x 54 x 81 cm DESCRIZIONE: Il design unico di queste sedie vanta una seduta regolabile tramite scorrimento e un ... e sul dorso danno sollievo ai punti di maggior pressione. Impilabili fino a 5 pezzi. Da ordinare in colorazioni miste. SOMMANO cadauno	10,00	132,25	1'322,50	198,375	15,000
6 AL 04	Fornitura e posa in opera di Materassi Componibili a gradoni DESCRIZIONE: Queste soluzioni d'arredo morbide sostengono e incoraggiano lo sviluppo relazionale e sensoriale dei b ... nell'uso. Ogni elemento può essere utilizzato anche per le costruzioni o per sedersi. Da ordinare in colorazioni miste. SOMMANO cadauno	1,00	1'825,00	1'825,00	273,750	15,000
7 AL 05	Fornitura e posa in opera di Seduta imbottita rotonda.DIMENSIONI: (LxPxA) 60X60X46 cm DESCRIZIONE: Attraverso queste sedute morbide rotonde potrai creare facilmente cerchi, curve ... inee o sedute individuali utilizzandole in combinazione con i moduli a mezzaluna (310839). Da ordinare nel colore blu. SOMMANO cadauno	3,00	386,25	1'158,75	173,810	15,000
8 AL 06	Fornitura e posa in opera di Seduta imbottita a forma di petalo DIMENSIONI: (LxPxA) 65 x 42 x 46 cm DESCRIZIONE: Seduta morbida a forma di petalo, rivestimento in vinile (su richi ... este soluzioni modulari creerai degli spazi educativi flessibili e personalizzabili. Da ordinare in colotrazioni miste. SOMMANO cadauno	6,00	303,75	1'822,50	273,375	15,000
9 AL 07	Fornitura e posa in opera di Cuscinone rotondo rosso DIMENSIONI: (DiametroxAltezza) Ø110 x 35H cm DESCRIZIONE: Seduta morbida con imbottitura in palline di polistirolo contenuta in involucro separato. Calotta esterna sfoderabile e lavabile in lavatrice a 40°. SOMMANO cadauno	1,00	158,75	158,75	23,812	15,000
10 AL 08	Fornitura e posa in opera di Contenitore libri 9 caselle colorate DIMENSIONI: 105(L) x 41(P) x 100(A) DESCRIZIONE: Libreria a giorno in legno naturale con 4 piedini e caselle colorate. SOMMANO cadauno	6,00	300,30	1'801,80	270,270	15,000
11 AL 09	Fornitura e posa in opera di Libreria a spirale 5 livelli a gradini in senso orario - 3/4 di cerchio DIMENSIONI: (DiametroxAltezza) Ø270 x 200H cm DESCRIZIONE: Libreria curva a sp ... per formare 3/4 di cerchio, senso orario. Finitura bianca, materiale MFMD. Permette di ospitare sedute morbide a 45°. SOMMANO cadauno	1,00	4'098,00	4'098,00	819,600	20,000
	A R I P O R T A R E			17'082,03	2'767,201	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			17'082,03		
12 AL 10	Fornitura e posa in opera di Seduta imbottita a 45° in tessuto DIMENSIONI: 58(L) x 42(P) x 46(A) DESCRIZIONE: Coloratissime poltroncine modulari, leggere, resistenti e comodissime ... queste soluzioni modulari creerài degli spazi educativi flessibili e personalizzabili. Da ordinare in colorazioni miste. SOMMANO cadauno	10,00	312,80	3'128,00	26,213	15,000
13 AL 100	Fornitura e posa in opera di panca in pelle trapuntata Caratterizzata da un'essenziale forma rettangolare. La struttura cromata è composta da 4 gambe in tubo metallico a sezione quadrata. DIMENSIONI: 140X50X46 Materiali e Finiture Seduta: similpelle nera Struttura: metallo cromato SOMMANO cadauno	8,00	513,20	4'105,60	615,840	15,000
14 AL 101	Fornitura e posa in opera di SISTEMA LEDWALL sistema Ledwall di Mq 10,00 comprendente: •TVL – RVL 039Sib per Mq 6,00 compresi RX card, DVI, Drive box, cavi •TVL-TX BOX300: Se ... alimentatore, led, viti, driver •TVL-MXR3072H: Mixer/scaler, 1920x1080, IN, 4x video/4xHDMI/4xVGA/4xUSB/, PreviewPIP SOMMANO a corpo	1,00	65'639,00	65'639,00	19'691,700	30,000
15 AL 102	Fornitura e posa in opera di sedia per sala conferenze Con 4 gambe con gancio di collegamento opzionale. struttura in alluminio nero ,rivestimento in tessuto NERO, sfoderabile e 1 ... loro più sedute in una sala conferenze (optional previsto per la sedia con 4 gambe) coppia di braccioli in alluminio SOMMANO cadauno	20,00	590,50	11'810,00	1'771,500	15,000
16 AL 102	Fornitura di Kit ed Attrezzature per l'operatività dei laboratori. Come da elenco puntuale allegato. SOMMANO a corpo	1,00	7'013,40	7'013,40	701,340	10,000
17 AL 103	FORNITURA LIBRI - BAMBINI. Come da allegato all'analisi dei prezzi SOMMANO a corpo	1,00	7'355,79	7'355,79	735,579	10,000
18 AL 104	FORNITURA LIBRI - HOBBY E TEMPO LIBERO. Come da allegato all'analisi dei prezzi SOMMANO a corpo	1,00	3'861,85	3'861,85	386,185	10,000
19 AL 105	FORNITURA LIBRI - LIBRI TATTILI. Come da allegato all'analisi dei prezzi SOMMANO a corpo	1,00	6'537,00	6'537,00	653,700	10,000
20 AL 106	FORNITURA LIBRI - MUSICA E SPETTACOLO. Come da allegato all'analisi dei prezzi. SOMMANO a corpo	1,00	1'873,00	1'873,00	187,300	10,000
21 AL 107	FORNITURA LIBRI - NARRATIVA ADULTI. Come da allegato all'analisi dei prezzi SOMMANO a corpo	1,00	6'423,06	6'423,06	642,306	10,000
22 AL 108	FORNITURA LIBRI - NARRATIVA RAGAZZI. Come da allegato all'analisi dei prezzi. SOMMANO a corpo	1,00	6'128,00	6'128,00	612,800	10,000
23 AL 109	FORNITURA LIBRI - SCIENZA SOMMANO a corpo	1,00	4'564,60	4'564,60	456,460	10,000
24 AL 11	Fornitura e posa in opera di Scrivania per computer con ripiano per la gestione dei cavi DIMENSIONI: 90(L) x 67(P) x 72(A) DESCRIZIONE: Scrivania per computer con pannello integrato, ripiano orizzontale per la gestione dei cavi e la staffa sospesa opzionale per il case. Colore bianco. SOMMANO cadauno	1,00	1'176,00	1'176,00	176,400	15,000
25 AL 110	FORNITURA LIBRI - MANUALI DI BIBLIOTECONOMIA. Come da allegato all'analisi dei prezzi SOMMANO a corpo	1,00	1'335,05	1'335,05	133,505	10,000
26 AL 111	Fornitura e posa in opera di Torchio calcografico Passaggio carta cm. 53 Piano di stampa cm. 53x100 Massima stampa cm. 50x85 Diametro rulli in acciaio cromato cm. 16,5 SOMMANO a corpo				819,600	20,000
	A R I P O R T A R E			148'032,38	30'377,679	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			148'032,38		
	... azione visualizzatori di quota. Fiancate in fusione di ghisa verniciate a polvere di colore nero. Peso Kg. 160 circa SOMMANO cadauno	1,00	4'100,00	4'100,00	615,000	15,000
27 AL 112	Fornitura e posa in opera di ELEMENTI DI SEGNALETICA: Totem per interno realizzato con profili in alluminio silver. Struttura interna in acciaio. Pannelli espositivi in forex da ... a. Utilizzabili in versione mono o bifacciale. Grafica: stampa su forex senza foglio PVC. Dimensione: cm.70 x H 250 SOMMANO cadauno	1,00	443,00	443,00	44,300	10,000
28 AL 113	Fornitura e posa in opera di ELEMENTI DI SEGNALETICA: Targhe a parete bifacciale con aggancio a bandiera. Composte da una coppia di profili in alluminio arcuati. Verniciati silve ... gio a parete a scomparsa. Viti e tasselli non inclusi nella confezione. Gestione di grafica cartacea intercambiabile SOMMANO cadauno	12,00	26,97	323,64	32,364	10,000
29 AL 114	Fornitura e posa in opera di ELEMENTI DI SEGNALETICA: Targhe a parete a superficie convessa. Larghezza 15 cm Profilo in alluminio verniciato silver. Tappi di chiusura in ABS. Pro ... gio a parete a scomparsa. Viti e tasselli non inclusi nella confezione. Gestione di grafica cartacea intercambiabile SOMMANO cadauno	12,00	6,85	82,20	8,220	10,000
30 AL 115	Fornitura e posa in opera di ELEMENTI DI SEGNALETICA: Targa a parete con superficie convessa. Larghezza 30 cm Profilo in alluminio modello GENIUS. Colore profilo: silver. Superficie di grafica cartacea intercambiabile (o su richiesta vinilica). Utilizzabile sia in verticale che in orizzontale SOMMANO cadauno	3,00	73,22	219,66	21,966	10,000
31 AL 12	Fornitura e posa in opera di Sedia ergonomica girevole su ruote. DIMENSIONI: Seduta regolabile da 42 a 55 cm DESCRIZIONE: sedia girevole su ruote caratterizzata da una seduta ergo ... vabile. L'altezza della seduta è regolabile e va dai 42 ai 55 cm. 5 ruote girevoli doppie e autofrenanti. Colore rosso SOMMANO cadauno	1,00	167,80	167,80	25,170	15,000
32 AL 13	Fornitura e posa in opera di PC DIMENSIONI: (LxPxH) 53.5 x 24.5 x 43.1 cm DESCRIZIONE: Lo schermo Full HD da 21,5" di questo PC All-in-one offre una risoluzione di 1920x1080 pix ... n • Peso 7.7 kg • Standard ambientali Certificato ENERGY STAR • Garanzia del produttore 3 anni di garanzia - on-site SOMMANO cadauno	1,00	986,25	986,25	98,625	10,000
33 AL 14	Fornitura e posa in opera di Mouse M90 ottico Colore Nero – Connessione USB DESCRIZIONE: TIPOLOGIA MOUSE: Standard Ottico, INTERFACCIA: USB, ROTELLA SCORRIMENTO: 1 WIRELESS: No, NUMERO TASTI: 3, COLORE PRINCIPALE: Nero COMPATIBILITA' WINDOWS VISTA: Sì, MAC: Sì Garanzia 36 mesi SOMMANO cadauno	6,00	10,53	63,18	6,318	10,000
34 AL 15	Fornitura e posa in opera di Lettore eBook DIMENSIONI: 179x129x9,7 mm DESCRIZIONE: Specifiche tecniche: • Schermo: touchscreen extra-large da 6,8" Carta E Ink HD ad alta risoluzione uniforme della luce • Connettività: Wi-Fi 802.11 b/g/n, Micro USB • Durata della batteria: fino a 2 mesi SOMMANO cadauno	10,00	184,05	1'840,50	184,050	10,000
	A R I P O R T A R E			156'258,61	31'413,692	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			156'258,61		
35 AL 16	Fornitura e posa in opera di TOTEM MULTIMEDIALE 22" TOUCH Core i3 W10 PRO EDU - BIANCO con Gar. 3Y on-center DESCRIZIONE: - Totem multimediale con struttura metallica da pavime ... connessione Bluetooth - Cover in metacrilato disponibile in vari colori - Licenza Windows 10 Pro National Academic* SOMMANO cadauno	1,00	2'058,25	2'058,25	308,737	15,000
36 AL 17	Fornitura e posa in opera di Videoproiettore LASER/LED 3000 LUMEN WXGA - USB,WLAN DIMENSIONI:(LxPxH) 297x43x10 mm DESCRIZIONE: Display - Tecnologia: Chip DLP® da 0,65 pollici ... e, telecomando IR, istruzioni per l'uso su CD, custodia Peso: 2,3 kg Colore: bianco Temperatura di esercizio: 5-35°C SOMMANO cadauno	1,00	1'717,00	1'717,00	343,400	20,000
37 AL 18	Fornitura e posa in opera di Cattedra Multimediale per singolo notebook DIMENSIONI: (LxPxA): 160 x 70 x 76 cm DESCRIZIONE: banco intelligente che permette di utilizzare la stes ... iciata color grigio metallizzato. • Porta notebook 15" con top da 8 mm e serratura con chiusura a duplice espansione SOMMANO cadauno	1,00	738,50	738,50	73,850	10,000
38 AL 19	Fornitura e posa in opera di Sedia con tavolino e porta zaino DIMENSIONI: • Altezza seduta: 470 mm • Larghezza seduta: 445 mm • Profondità seduta: 432 mm • Altezza compl ... o porta oggetti microforato per evitare accumulo di polvere e sporcizia • Misure del tavolino: 330x546 mm (0,18 m2) SOMMANO cadauno	20,00	406,55	8'131,00	1'219,650	15,000
39 AL 20	Fornitura e posa in opera di LAVAGNA BIANCA MAGNETICA OPACA PER PROIEZIONE DIMENSIONI: 193x120 cm. DESCRIZIONE: Lavagna con superficie adatta sia alla scrittura con pennarelli a ... zione per l'applicazione a parete con ganci a vista e/o fori ad ogiva sul retro delle comici per tasselli a scomparsa SOMMANO cadauno	1,00	338,00	338,00	50,700	15,000
40 AL 21	Fornitura e posa in opera di Videoproiettore LASER/LED 3000 LUMEN WXGA - USB,WLAN DIMENSIONI:(LxPxH) 297x43x10 mm DESCRIZIONE: Display - Tecnologia: Chip DLP® da 0,65 pollici ... elecomando IR, istruzioni per l'uso su CD, custodia Peso: 2,3 kg Colore: bianco Temperatura di esercizio: 5-35°C SOMMANO cadauno	2,00	1'717,00	3'434,00	686,800	20,000
41 AL 22	Fornitura e posa in opera di Pareti manovrabili scorrevoli e rotanti per divisione dello spazio SOMMANO a corpo	1,00	5'000,00	5'000,00	500,000	10,000
42 AL 23	Fornitura e posa in opera di Contenitore libri a giorno DIMENSIONI: 71 X 41 X 190H DESCRIZIONE: Dotato di quattro ripiani interni. Struttura interamente in pannelli di nobilitato faggio e magnolia certificato FSC in classe E1, con bordi in ABS tinta faggio. Piedi in faggio con regolatore. SOMMANO cadauno	19,00	284,25	5'400,75	810,112	15,000
43 AL 24	Fornitura e posa in opera di Gruppo di 4 tavoli per tinkering, atelier creativi e FabLab DIMENSIONI: Tavolo in lamellare composto da 2 semicerchi 160x80cm, 2 forme centrali 160x8 ... 0cm con piano in lamellare da 32 mm di spessore, 4 gambe finitura scura opaca con ruote e diverse altezze disponibili. SOMMANO cadauno	3,00	2'440,50	7'321,50	1'098,225	15,000
	A R I P O R T A R E			190'397,61	36'505,166	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			190'397,61		
44 AL 25	Fornitura e posa in opera di Sedia DIMENSIONI: 52(L) x 50(P) x 83(A). Altezza seduta: 43-48 cm DESCRIZIONE: Sedia di tipo cantilever inverso Dimensioni: 52(L) x 50(P) x 83(A). Seduta alta 43-48 cm Impilabile fino a 5 sedie. Da ordinare in colorazioni diverse SOMMANO cadauno	37,00	146,55	5'422,35	813,352	15,000
45 AL 26	Fornitura e posa in opera di Banco da lavoro in legno per 4 alunni - 85h DIMENSIONI: (Lunghezza x Larghezza) 1250 x 850 mm, Altezza 75 cm, Spessore piano di lavoro: 45 mm DESCRIZIONE: ... Idamente i loro lavori. Il vano porta oggetti permette di riporre comodamente gli strumenti e gli attrezzi di lavoro. SOMMANO cadauno	2,00	850,30	1'700,60	255,090	15,000
46 AL 27	Fornitura e posa in opera di Librerie a cassette per materiali. DIMENSIONI: 102 X 45 X 120H cm DESCRIZIONE: Piano di copertura/ Montante: Truciolare, Impiallacciatura di betulla, ... ABS Frontale del cassetto: Truciolare, Impiallacciatura di betulla, Betulla massiccia, Vernice acrilica, trasparente SOMMANO cadauno	8,00	623,50	4'988,00	748,200	15,000
47 AL 28	Fornitura e posa in opera di Banco cattedra con servizi sul piano autonomo DIMENSIONI: BASAMENTO 180X81x90 H DESCRIZIONE: I basamenti metallici sono costruiti con tubolari d'acc ... 1 DISPOSITIVO CARICO/SCARICO MIX 12V CON 2 TANCHE 20L 1 PANNELLO TAMPONAMENTO SCHIENA 180 1 PANNELLO A GIORNO 180 SOMMANO cadauno	1,00	2'094,50	2'094,50	314,175	15,000
48 AL 29	Fornitura e posa in opera di Tavolo d'appoggio GAMB A "C" DIMENSIONI: 150X75X90(H) DESCRIZIONE: BASAMENTO METALLICO MODULARE. Struttura portante con gamba a "C" in tubolare di a ... inata di pressione e calore. Bordatura perimetrale antiurto in ABS grigio, spessore 3 mm arrotondato. Spessore 30 mm. SOMMANO cadauno	5,00	377,00	1'885,00	282,750	15,000
49 AL 31	Fornitura e posa in opera di NoteLocker 10-20 Notebook/Tablet DIMENSIONI: (LxPxA) 40x45x149 cm DESCRIZIONE: NoteLocker è una soluzione d'arredo modulare, intelligente, moderna ... è dotato di serratura a combinazione • 10 ripiani • 20 prese shuko • Altezza singolo vano: 11 cm • Peso: 39 kg SOMMANO cadauno	2,00	1'426,00	2'852,00	285,200	10,000
50 AL 32	Fornitura e posa in opera di Carrello per ricarica LEGO MINDSTORMS Education DIMENSIONI: DESCRIZIONE: Questo carrello robusto, di ultima generazione, permette di ricaricare 8 m ... Disponibile anche soluzione completa di 8 set base LEGO® MINDSTORMS® Education EV3 e 8 trasformatori LEGO® Education. SOMMANO cadauno	2,00	938,50	1'877,00	187,700	10,000
51 AL 33	Fornitura e posa in opera di Armadietto monoblocco spogliatoio multi vano a 6 posti cm DIMENSIONI: 120x50x180H DESCRIZIONE: Armadio mobile per spogliatoi sovrapposto a 6 posti. ... a ripiani e divisori centrali; anta con foratura a quadretti e maniglia; leva di chiusura nel punto centrale dell'anta SOMMANO cadauno	3,00	680,35	2'041,05	306,157	15,000
52 AL 34	Fornitura e posa in opera di materiale di consumo per l'operatività dei laboratori, secondo l'elenco puntuale allegato all'analisi dei prezzi.PRIMA DOTAZIONE SOMMANO a corpo	1,00	7'500,00	7'500,00	750,000	10,000
53 AL 35	Fornitura e posa in opera di pannello composito per esposizione dei materiali. DIMENSIONI: 110 X 200H cm DESCRIZIONE: Pannelli espositivi componibili composti da piantane, pannell ... liche. Spessori: - pannello sandwich mm 3 - filo griglia mm. 4 - piantana diametro mm 25. Superficie utile cm.100x150. SOMMANO cadauno	3,00	459,75	1'379,25	137,925	10,000
	A R I P O R T A R E			222'137,36	40'585,715	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			222'137,36		
54 AL 36	Fornitura e posa in opera di bancone reception DIMENSIONI:326(L) x 326(P) x 107,5(A) cm DESCRIZIONE: Bancone reception con piano di lavoro spessore 30 mm, cm 326x326, mensola acc ... nazione a terra tramite led.4 posti di lavoro. Materiale di costruzione principale: melaminico, fabbricazione: Italia. SOMMANO cadauno	1,00	3'654,25	3'654,25	548,137	15,000
55 AL 37	Fornitura e posa in opera di Poltroncina operativa girevole con schienale alto con braccioli – tessuto ignifugo DIMENSIONI: L58 X P55 cm, Hsed 42-52 Htot 98-108 cm DESCRIZIONE: P ... gnifugo. Colore BLU Norma riferimento UNIEN 1335-C Schienale alto, Contatto permanente Base nylon nero. Ruote dure. SOMMANO cadauno	5,00	165,50	827,50	124,125	15,000
56 AL 38	Fornitura e posa in opera di PC DIMENSIONI:(LxPxH) 52.55 x 22.79 x 42.33 cm DESCRIZIONE: Personal computer - All-in-one ?Localizzazione Inglese, Italiano / Italia ?Processore 1 ... erte del costruttore TopSeller ?Standard ambientali Certificato ENERGY STAR ?Garanzia del produttore 1 anno on-site. SOMMANO cadauno	1,00	999,25	999,25	799,925	10,000
57 AL 39	Fornitura e posa in opera di stampante multifunzione DIMENSIONI: (LxPxH) 53 x 40.7 x 46.7 cm DESCRIZIONE: • Stampante multifunzione (Fax / fotocopiatrice / stampante / scanner ... Wi-Fi(n), NFC, host USB 2.0,AirPrint • Peso 22.15 kg • Certificato ENERGY STAR • Garanzia del produttore 12 mesi SOMMANO cadauno	2,00	775,50	1'551,00	232,650	15,000
58 AL 40	Fornitura e posa in opera di web cam VIDEO CAPTURE: 1600 pixel, 1200 pix., 0 fps, 0 x; GENERALE: Grigio, Aggancio schermo notebook;GARANZIA: 24 mesi. SOMMANO cadauno	1,00	31,35	31,35	3,135	10,000
59 AL 41	Fornitura e posa in opera di telefono fisso OpenSIP, Analogici; GARANZIA: 12 mesi. SOMMANO cadauno	4,00	150,10	600,40	60,040	10,000
60 AL 42	Fornitura e posa in opera di staff station - smagnetizzatore. DESCRIZIONE: La versione Under Desk è schermata lateralmente. Va fissata sotto il piano di lavoro in modalità fissa. L ... re dei "SET" o appendici, cioè per item composti da più pezzi si possono programmare tutte le etichette in simultanea. SOMMANO cadauno	1,00	937,60	937,60	93,760	10,000
61 AL 43	Fornitura e posa in opera di casellario a 4 vani. DIMENSIONI: 35x50x180h cm DESCRIZIONE: Casellario a 4 vani. Caratteristiche del prodotto: - 4 vani - chiusura con serratura ... RAL7035; rosso RAL3000; giallo RAL1018; bordeaux RAL3003; blu RAL5017; verde RAL6000; grigio RAL7039; arancio RAL2009 SOMMANO cadauno	5,00	343,18	1'715,90	257,385	15,000
62 AL 44	Fornitura e posa in opera di scrivania direzionale. DIMENSIONI: 180x90x72H cm DESCRIZIONE: Arredo direzionale realizzato in conglomerato ligneso spessore 38 mm. disponibile nelle finitura rovere moro. SOMMANO cadauno	3,00	437,00	1'311,00	196,650	15,000
63 AL 45	Fornitura e posa in opera di sedia fissa a 4 gambe. DIMENSIONI: L 54 P 58 H 46/81 DESCRIZIONE: Seduta fissa a 4 gambe. Struttura color nero verniciata. Rivestimento in finta pelle ignifuga di colore blu - classe B Conforme UNI EN 15373. SOMMANO cadauno	4,00	71,40	285,60	42,840	15,000
64 AL 46	Fornitura e posa in opera di carrello portalibri con rotelle. DIMENSIONI: L84 x H100 x P31 cm DESCRIZIONE: CARRELLO IN METALLO, con 3 ripiani di cui 2 fissi e 1 regolabile. Ruote diametro mm.100 con cuscinetti. Colori: bianco SOMMANO cadauno	1,00	234'051,21	234'051,21	42'944,362	
	A R I P O R T A R E			234'051,21	42'944,362	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			234'051,21		
65 AL 47	Fornitura e posa in opera di scala. DIMENSIONI: Altezza: al piano cm. 75 - totale cm. 175 Ingombro di base: cm. 65 x 105 DESCRIZIONE: Realizzata in alluminio con maniglie anteriori ... i. Ballatoio di protezione con pianetto portaoggetti. Portata piattaforma Kg. 150. 3 GRADINI (2 gradini + ripiano).	SOMMANO cadauno 2,00	438,05	876,10	131,415	15,000
66 AL 48	Fornitura e posa in opera di scala. DIMENSIONI: Altezza: al piano cm. 150 - totale cm. 250 Ingombro di base: cm. 80 x 150 DESCRIZIONE: Realizzata in alluminio con maniglie anteriori ... i. Ballatoio di protezione con pianetto portaoggetti. Portata piattaforma Kg. 150. 6 GRADINI (5 gradini + ripiano)	SOMMANO cadauno 1,00	382,05	382,05	38,205	10,000
67 AL 49	Fornitura e posa in opera di PC. DIMENSIONI:(LxPxH) 52.55 x 22.79 x 42.33 cm DESCRIZIONE: Personal computer - All-in-one ? Localizzazione Inglese, Italiano / Italia ? Processore 1 ... erte del costruttore TopSeller ? Standard ambientali Certificato ENERGY STAR ? Garanzia del produttore 1 anno on-site.	SOMMANO cadauno 2,00	999,25	1'998,50	199,850	10,000
68 AL 50	Fornitura e posa in opera di etichettatrice DESCRIZIONE: STAMPA:62 mm, Stampa codici a barre; GENERALE: Portatile, Corrente CA; GARANZIA: 36 mesi.	SOMMANO cadauno 1,00	75,10	75,10	7,510	10,000
69 AL 51	Fornitura e posa in opera di Videoproiettore. DIMENSIONI: 165 x 102,4 x 34mm DESCRIZIONE: videoproiettore portatile a LED di ultima generazione che proietta in alta definizione immagini in ... HL e 3D tramite DLP Link Connessioni HDMI, USB, Wi-fi Peso: 475 grammi Garanzia: 3 anni (lampada 1 anno o 1000 ore)	SOMMANO cadauno 1,00	110,75	110,75	22,150	20,000
70 AL 52	Fornitura e posa in opera di Stampante Braille. DIMENSIONI: 524 X 569 X 272H mm DESCRIZIONE: pensata per la produzione di grandi volumi di stampe braille arrivando a 200 caratteri ... ne: da 100 a 120 V (o 220-240V) Frequenza: 50-60 Hz Consumo di energia: Stand-by: 22W Stampa braille media: 235W	SOMMANO cadauno 1,00	22'000,00	22'000,00	3'300,000	15,000
71 AL 53	Fornitura e posa in opera di Notebook convertibile. DIMENSIONI: 20,79 x 30,24 x 1,99 cm DESCRIZIONE: Notebook convertibile con display rotante a 360 ° e schermo touch screen 4 Mo ... CMX, Oxford University Press Advanced Learners English Dictionary Windows 10 Pro Academic Garanzia: 12 mesi carry-in	SOMMANO cadauno 2,00	475,50	951,00	95,100	10,000
72 AL 54	Fornitura e posa in opera di tablet. DIMENSIONI: (LxPxA): 262 x 180 x 23.5 mm DESCRIZIONE: Tablet PC con tastiera docking agganciabile, 4 modalità d'uso: notebook, tablet, tenda e ... mesi carry-in estendibile a 36 mesi (anche con copertura danni accidentali) Accessori: tastiera docking agganciabile	SOMMANO cadauno 5,00	399,25	1'996,25	199,625	10,000
73 AL 55	Fornitura di penna digitale per appunti wireless. DESCRIZIONE: Penna digitale/elettronica per appunti Wireless bluetooth. Compatibile Windows, MAC, iOS, Android. - Acquisizione di ... disegnare sulle foto acquisite con iPhone® o iPad® e di condividerle - Sistema operativo Windows, Mac, Android, iOS	SOMMANO cadauno 2,00	132,60	265,20	26,520	10,000
74 AL 56	Fornitura e posa in opera di rilegatrice elettrica. DIMENSIONI: 445x450x170 mm DESCRIZIONE: Rilegatrice Elettrica a Spirali Plastiche CombBind C450E - Rilegatura 450 fogli - Perfora ... ratura dei fogli. Perfora elettricamente fino a 25 fogli e ne rilega fino a 450. Selettore del diametro, peso 14,6 kg.	SOMMANO cadauno 1,00	758,93	758,93	75,893	10,000
	A R I P O R T A R E			264'208,85	47'115,006	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			264'208,85		
75 AL 57	Fornitura e posa in opera di stampante scanner 3d. DESCRIZIONE: Scannerizza e stampa. Lo scanner 3D offre scansioni di qualità professionale e permette di importare modelli 3D i ... ole è stato pensato per adattarsi a tutti gli spazi di lavoro, garantendo la protezione del piatto e della fotocamera. SOMMANO cadauno	1,00	1'375,30	1'375,30	206,295	15,000
76 AL 58	Fornitura e posa in opera di scanner planetario. RICONOSCIMENTO AUTOMATICO FORME CORREZIONE AUTOMATICA CURVATURA RICONOSCIMENTO AUTOMATICO DITA Il software Metis EDS è in grado ... timizzare la ripresa per particolari tipologie di originali • Filtro di maschera di contrasto • Scorciatoie tastiera SOMMANO cadauno	1,00	21'050,00	21'050,00	3'157,500	15,000
77 AL 59	Fornitura e posa in opera di fotocopiatore. DESCRIZIONE: • Fino a 40 ppm - A4 • Risoluzione: 1200 x 1200 dpi, profondità 2bit (equivalente a 4800 dpi x 1200 dpi) • Gestione car ... a colore • Supporta tecnologie "mobile" • Componenti a lunga durata supportano efficienza e preservazione ambientale SOMMANO cadauno	1,00	2'503,00	2'503,00	375,450	15,000
78 AL 60	Fornitura e posa in opera di tavolo rettangolare. DIMENSIONI: 130 X 65 X 76H DESCRIZIONE: Tavolo rettangolare con gambe in metallo. Struttura portante in tubolare di metallo diam. ... to con bordi arrotondati in faggio verniciato al naturale posto sottolaminato. Conforme alla normativa EN 1729-1-2/06. SOMMANO cadauno	5,00	158,00	790,00	158,000	20,000
79 AL 61	Fornitura e posa in opera di Schermo divisorio. DIMENSIONI: 70x45H cm, spessore 8mm DESCRIZIONE: da tavolo dotato di piedini. Pannelli realizzati in PVC. SOMMANO cadauno	5,00	86,35	431,75	43,175	10,000
80 AL 62	Fornitura e posa in opera di Stampante monofunzione. DIMENSIONI: 22,3x45,4x34,5 cm DESCRIZIONE: La stampante monofunzione ideale per i piccoli uffici con possibilità di connessione ... :0 •Marchio: Epson •Riferimento Originale: C11CC40302 •EAN:8715946517087 •Unità di vendita: Pz •Confezione:1 SOMMANO cadauno	2,00	90,30	180,60	27,090	15,000
81 AL 63	Fornitura e posa in opera di Notebook per consultazione libri. Notebook display 15,6" LED HD (1366x768) Processore Intel Celeron N2840 2,16Ghz Dual Core Memoria RAM 4GB 1600Mhz D ... ss b/g/n, Bluetooth 4.0, Webcam HD Windows 10 Professional 64 bit ITA Academic Garanzia: 1 anno carry-in estendibile SOMMANO cadauno	5,00	409,05	2'045,25	204,525	10,000
82 AL 64	Fornitura e posa in opera di tavolo rotondo con hub centrale. Tavolo HUB circolare (con modulo elettrico EU) DIMENSIONI: (DiametroxAltezza) Ø 80 cm x 72H cm DESCRIZIONE: comprendono un hub centrale che permette la ricarica e la sincronizzazione di dispositivi. SOMMANO cadauno	1,00	911,00	911,00	136,65	15,000
83 AL 65	Fornitura e posa in opera di PC Gaming (comprensivo di mouse e tastiera) Sedatech Pack completo PC Gaming i7-7700K 4x 4.20Ghz (max 4.5Ghz), Geforce GTX 1060 3Gb, 16 Gb RAM DDR4 ... 02.11bgn Tipologia di periferica otticaDVD/CD Piattaforma HardwareWindows, PC Sistema operativoWindows 10 Home SOMMANO cadauno	2,00	2'118,93	4'237,86	635,679	15,000
84 AL 66	Software giochi per PC GAMING. Come da allegato all'analisi dei prezzi SOMMANO a corpo	1,00	418,10	418,10	62,715	15,000
85 AL 67	Fornitura e posa in opera di Tavolo HUB circolare Ø 60 cm x 42H cm (senza modulo elettrico) DIMENSIONI: (DiametroxAltezza) Ø 60 cm x 42H cm DESCRIZIONE: Ideale per spazi alternativi di intrattenimento SOMMANO cadauno	3,00	286,00	858,00	128,700	20,000
	A R I P O R T A R E			299'009,71	52'250,785	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			299'009,71		
86 AL 68	Fornitura e posa in opera di sistema antitaccheggio. SISTEMA RFID A 3 ANTENNE - mod. G50 Copertura varco fino a 3 metri - frequenza di funzionamento 13,56 Mhz COMPLETO DI ECOREAD ... RAGGIO DEGLI ALLARMI E CONTAPERSONE BIDIREZIONALE + PEDANA DOPPIA OPZIONALE PER IL FISSAGGIO DELLE ANTENNE A PAVIMENTO SOMMANO a corpo	1,00	8'850,00	8'850,00	1'327,500	15,000
87 AL 69	Fornitura e posa in opera di sistema Ledwall A STRUTTURA FISSA di Mq 6,00 comprendente:•TVL – RVL 039Sib per Mq 6,00 compresi RX card, DVI, Drive box, cavi •TVL-TX BOX300: Sendi ... alimentatore, led, viti, driver •TVL-MXR3072H: Mixer/scaler, 1920x1080, IN, 4x video/4xHDMI/4xVGA/4xUSB/, PreviewPIP SOMMANO a corpo	1,00	23'234,40	23'234,40	4'646,880	20,000
88 AL 70	Fornitura e posa in opera di Poltroncina con seduta imbottita e base metallica circolare. Da ordinare in colorazioni varie. DIMENSIONI: 79w x 61d x 76h SOMMANO cadauno	2,00	996,00	1'992,00	298,800	15,000
89 AL 71	Fornitura e posa in opera di pannello espositivo modulare autostabile composto da n. 2 piantane metalliche, n. 1 lastra bifacciale sandwich (alluminio-polietilene-alluminio) cm 100 ... e con polveri epossipoliestere a caldo, colori: grigio micaceo. Colore lastra: bianco. Ingombro struttura cm 112x200h SOMMANO cadauno	5,00	459,75	2'298,75	229,875	10,000
90 AL 72	Fornitura e posa in opera di Tavolo a regolazione manuale DIMENSIONI: 90X60 cm DESCRIZIONE: Tavolo con piano 90x60 cm, regolabile in altezza 50-70cm. Spazio per le gambe e quindi adatto per sedie a rotelle. Provvisto di una manovella per variare l'altezza. SOMMANO cadauno	4,00	1'764,50	7'058,00	1'058,700	15,000
91 AL 73	Fornitura e posa in opera di Lente a cupola DIMENSIONI: 65 mm - 1,8X DESCRIZIONE: Lente a cupola SOMMANO cadauno	1,00	55,10	55,10	5,510	10,000
92 AL 74	Fornitura e posa in opera di Lente illuminata da appoggio DIMENSIONI: DESCRIZIONE: Lente illuminata da appoggio 15X / 56D SOMMANO cadauno	1,00	92,60	92,60	9,260	10,000
93 AL 75	Fornitura e posa in opera di Sistema di lettura per Windows - motore OCR FineReader - completo di scanner Canon Lide DESCRIZIONE: Questo sistema di lettura comprende textVOICE, so ... P/Vista/7/8/10 Codice nomenclatore tariffario 21.06.06.003 applicabile in abbinamento allo scanner Garanzia 24 mesi SOMMANO cadauno	1,00	968,85	968,85	145,327	15,000
94 AL 76	Fornitura e posa in opera di leggjo per ipovisione. DESCRIZIONE: L'inclinazione e l'altezza sono regolabili per consentire di ottenere una perfetta postura sia agli adulti di ogn ... el leggjo favorisce un aumento della velocità di lettura e, di conseguenza, una migliore comprensione dei testi letti. SOMMANO cadauno	1,00	225,10	225,10	22,510	10,000
95 AL 77	Fornitura e posa in opera di display braille con tastiera braille. DIMENSIONI: 338 x 116 x 20 mm DESCRIZIONE: il sistema di comunicazione integrato Bluetooth® permette di comunic ... nzione in ambiente Windows, MAC e Linux Bluetooth®: Classe 1 - 100 metri Connessione con PC, PDA e Smartphone, iPad SOMMANO cadauno	1,00	3'737,60	3'737,60	560,640	15,000
96 AL 78	Fornitura e posa in opera di videoingranditore. DIMENSIONI: 19x13x2,6 cm DESCRIZIONE: Videoingranditore portatile con telecamera ad alta definizione e schermo da 7": per leggere p ... ntinuo - Impostazioni personalizzabili grazie a un menu a grandi icone - Custodia e laccetto da polso - Peso 640 g SOMMANO cadauno	1,00	1'875,10	1'875,10	187,510	10,000
	A R I P O R T A R E			349'397,21	60'743,297	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			349'397,21		
97 AL 79	Fornitura e posa in opera di voltapagine. DESCRIZIONE: Il dispositivo consente la lettura di un libro o di una rivista, anche a chi non riesce ad utilizzare le braccia e le mani. P ... ' possibile sfogliare i libri in entrambe le direzioni. Modello da tavolo, pensato per essere utilizzato su piani fissi. SOMMANO cadauno	1,00	6'625,10	6'625,10	993,765	15,000
98 AL 80	Fornitura e posa in opera di trackball. DESCRIZIONE: Trackball estremamente robusta, pensata per chi ha problematiche motorie che impediscono il movimento fine della mano e consegu ... di appoggio delle strumento per agevolarne la digitazione in caso di difficoltà motorie nell'utilizzo fine delle dita. SOMMANO cadauno	2,00	236,35	472,70	47,270	10,000
99 AL 81	Fornitura e posa in opera di Tastiera standard con scudo DESCRIZIONE: La tastiera con scudo rappresenta la soluzione più pratica ed economica per l'accesso al PC per chi ha diffic ... coloro che hanno problemi nel controllo fine della mano e vogliono limitare le digitazioni involontarie di più tasti. SOMMANO cadauno	2,00	148,85	297,70	29,770	10,000
100 AL 82	Fornitura e posa in opera di Tastiera a caratteri ingranditi DESCRIZIONE: Progettata per coloro che hanno problemi visivi, questa tastiera QWERTY standard include anche 18 tasti ... cedere alle applicazioni preferite. Lavora con PC desk e portatili e si installa facilmente tramite connessione USB. SOMMANO cadauno	2,00	93,85	187,70	18,770	10,000
101 AL 83	Fornitura e posa in opera di Archivio compattabile per libri DIMENSIONI: 2,00x0,35x2,50h DESCRIZIONE: Sistema di archiviazione ad alta densità, costituito da scaffalature montate ... all'interno di un canale parallelo alle due rotaie di guida. Le rotaie sono semplicemente sovrapposte al pavimento. SOMMANO cadauno	10,00	939,50	9'395,00	2'536,65	27,000
102 AL 84	Fornitura e posa in opera di Archivio compattabile per quadri. DIMENSIONI: 2,50x0,50x2,50h DESCRIZIONE: Sistema di archiviazione quadri ad alta densità, costituito da scaffalatur ... o all'interno di un canale parallelo alle due rotaie di guida. Le rotaie sono semplicemente sovrapposte al pavimento. SOMMANO cadauno	15,00	922,85	13'842,75	3'737,542	27,000
103 AL 85	Fornitura e posa in opera di tavolo consultazione con gambe cromate DESCRIZIONE: tavolo con gambe cromate caratterizzato da un design essenziale e rigoroso. Gambe cromate, posizi ... gambe in metallo cromato lucido sp.6 cm, posizionabili in fase di montaggio all'estremità del piano oppure rientranti. SOMMANO cadauno	2,00	2'401,95	4'803,90	720,585	15,000
104 AL 86	Fornitura e posa in opera di sedia in ecopelle per sala d'attesa o sala riunione. DESCRIZIONE: Seduta e schienale costituiti da un unico elemento in legno multistrato di faggio c ... appoggio delle braccia grazie ai copribracciolo struttura leggera e sottile in tubolare cromato piedini antiscivolo SOMMANO cadauno	26,00	177,95	4'626,70	694,005	15,000
105 AL 87	Fornitura e posa in opera di libreria modulare per ufficio DIMENSIONI: 1,20X0,34 Specifiche Materiali Struttura: spessore cm 2,8; pannelli in fibre legnose in classe E1 a bassa ... hi della libreria sono dotati di piedini livellatori metallici ad alta portata e resistenza, regolabili da 0,6 a 1 cm. SOMMANO cadauno	12,00	172,76	2'073,12	310,968	15,000
106 AL 88	Fornitura e posa in opera di Tavolo da riunione per 16 posti con piano in vetro laccato nero, brillante antimpronta con effetto opaco. prevede una cornice in melaminico tagliata a ... eriali e Finiture: Struttura: metallo: verniciato lucido Piano: - vetro: laccato Supporti: - metallo: verniciato SOMMANO cadauno	1,00	6'874,50	6'874,50	1'374,900	20,000
107 AL 89	Fornitura e posa in opera di contenitore con ante scorrevoli per l'ufficio. Organizzato internamente in cinque ripiani progettati per riporre faldoni porta documenti e tutte le att ... ulla sicurezza dei luoghi di lavoro e sulla privacy. Maniglie: a gola nella finitura alluminio anodizzato spazzolato. SOMMANO cadauno	1,00	3'332,73	3'332,73	666,546	20,000
	A R I P O R T A R E			401'929,11	71'874,068	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			401'929,11		
108 AL 90	Fornitura e posa in opera di tavolo da riunione rotondo in pelle Descrizione Cuciture a vista in tinta e basamento metallico verniciato color basalto opaco. Il piano di spessore ... ,2 mm ad alta resistenza allo strofinio. I bordi perimetrali sono in pelle risvoltata. Basamento: metallo verniciato SOMMANO cadauno	1,00	973,55	973,55	146,032	15,000
109 AL 91	Fornitura e posa in opera di Box in metacrilato trasparente Spessore 5 mm Contiene 60 Lp Non impilabile Dimensioni 37x37x30 Dotato di maniglie e 4 tasselli nel piano inferiore per l'appoggio. SOMMANO cadauno	10,00	175,30	1'753,00	175,300	10,000
110 AL 92	Fornitura e posa in opera di TAVOLINO in metacrilato trasparente Materiale PMMA trasparente Dimensioni Larghezza: 120 cm Profondità: 40 cm Altezza: 31,5 cm Peso unitario: 8.2 kg SOMMANO cadauno	1,00	473,00	473,00	47,300	10,000
111 AL 93	Fornitura e posa in opera di ESPOSITORE DA PARETE CORNICE FLIP AND FRAME Dimensioni prodotto 38 x 2,5 x 38 cm Colorenero Materialeplastica SOMMANO cadauno	10,00	32,97	329,70	32,970	10,000
112 AL 94	Fornitura e posa in opera di ESPOSITORE DA PARETE A MENSOLA CHIUSA Contenitore porta vinili - contiene 60 vinili Dimensioni: 25 cm di profondità, 15 cm di altezza, 32 cm di lung ... o de 1,5 mm di spessore. Ogni contenitore può supportare fino a 30 kg e offre la possibilità di sistemare circa 60 LP SOMMANO cadauno	10,00	86,35	863,50	129,525	15,000
113 AL 95	Fornitura e posa in opera di SEDIA IN POLICARBONATO Materiale Struttura: Alluminio pressofuso o acciaio cromato Seduta e Schienale: Policarbonato trasparente o colorato in massa Dimensioni Larghezza: 62 cm Profondità: 70 cm Altezza: 79 cm Altezza seduta: 46 cm SOMMANO cadauno	2,00	589,05	1'178,10	117,810	10,000
114 AL 96	Fornitura e posa in opera di LIBRERIA MODULARE CON SEPARATORI TRASPARENTI FUME' Materiale Truciolare nobilitato laccato PMMA trasparente Colorazioni: struttura bianca / separat ... bile in più moduli affiancati. I divisori, stampati a iniezione, sono trasparenti e hanno il bordo lucido a contrasto. SOMMANO cadauno	4,00	1'372,25	5'489,00	823,350	15,000
115 AL 97	Fornitura e Posa in opera di SISTEMA AUDIO E GIRADISCHI composto da: - AMPLIFICATORE INTEGRATO DA 2 X 100 W/8 W (160 SU 4) - 4 INGRESSI LINEA SBILANCIATI, 1 INGRESSO PHONO, 1 INGR ... gnetica del sub-chassis che isola piatto e braccio. Piedini magnetici ad altezza regolabile. Record Clamp. Peso 16Kg. SOMMANO a corpo	1,00	18'750,00	18'750,00	3'750,000	20,000
116 AL 98	Fornitura e posa in opera di Tavolino porta giradischi Sistema modulare di piani sovrapponibili per apparecchiature audio costituito da moduli di altezza 32 cm. DIMENSIONI: CARA ... ato per ogni ripiano 90 kg - piano di appoggio costituito da vetro multistrato antirisonante, spessore 10 mm (5+5 mm) SOMMANO cadauno	1,00	616,75	616,75	92,512	15,000
117 AL 99	Fornitura e posa in opera di Pareti espositive per esposizioni di quadri Telaio in alluminio a sezione quadrata e scanalature a "coda di rondine" e lastre interne in					
	A R I P O R T A R E			432'355,71	77'188,867	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			432'355,71		
	forx. Id ... •Giunto di collegamento lineare - Vernice: Grigio micaceo •Piede a squadra MACRO - cm 30 - Vernice: Grigio micaceo SOMMANO cadauno	10,00	1'069,75	10'697,50	1'604,625	15,000
118 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. SOMMANO mc	3,60	13,20	47,52	13,305	28,000
119 E.001.029	Trasporto a spalla e/o con l'uso di calderine di materiale proveniente da scavi, tagli o demolizioni, sino al luogo di carico o di deposito, compreso eventuale tiro in alto e comunque nell'ambito del cantiere per una distanza superiore a m 20 e sino a m 50. SOMMANO mc	19,68	52,50	1'033,20	826,56	80,000
120 E.001.030	Trasporto con carriola di materiale proveniente da scavi, tagli o demolizioni, quando la distanza al luogo degli scavi, demolizioni o tagli è maggiore di 50 metri. Calcolato su una distanza maggiore di 50 m e fino a m 100. SOMMANO mc	13,60	29,40	399,84	319,872	80,000
121 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. SOMMANO mc	32,33	26,00	840,58	672,464	80,000
122 E.001.033.c	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... ire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. macerie edili con impurità fino al 30% SOMMANO q.li	295,75	5,15	1'523,11	456,933	30,000
123 E.001.033.e	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. vetro SOMMANO q.li	17,11	4,20	71,86	21,558	30,000
124 E.001.033.i	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... e degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. cartongesso pulito SOMMANO q.li	15,75	13,85	218,14	65,442	30,000
125 E.001.033.k	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. legname di scarto trattato, con vernici o colle SOMMANO q.li	5,04	9,65	48,64	14,592	30,000
126 E.001.033.m	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... ire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. rifiuti da pietre o marmi non palabili SOMMANO q.li	3,55	4,10	14,56	4,368	15,000
127 E.001.034.a	Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti. materiale edile inerte in genere SOMMANO cad	3,00	470,00	1'410,00	282,000	20,000
128 E.002.008.b	Demolizione di parete divisoria interna in fette di tufo, mattoni forati o pieni, etc., a qualsiasi piano e per altezza fino a m 4,00, eseguita a mano e/o con l'ausilio di piccoli ... t'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. per uno spessore oltre cm 10 e fino a cm 15 SOMMANO mq	290,04	18,90	5'481,76	2'192,704	40,000
129 E.002.024	Rimozione di controsoffitti interni costituiti da orditura in legno e rete metallica, o in cannicciato e gesso, a qualsiasi piano e per un'altezza fino a m 4,00, eseguita a mano e/ ... i carico per una distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	235,00	13,10	3'078,50	1'231,400	40,000
130 E.002.043.a	Rimozione di battiscopa in ceramica, cotto, marmo, legno, compresa la rimozione della sottostante malta di allettamento. Sono compresi il calo a terra del materiale, l'accatastamen ... ato. È inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	A R I P O R T A R E			457'220,92	84'894,69	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			457'220,92		
131 E.002.049.a	rimozione senza recupero SOMMANO m	213,24	3,15	671,71	268,684	40,000
	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature interne a qualsiasi piano, eseguito a mano e/o con l'ausilio di utensili elettr ... nza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. rimozione di intonaco					
	SOMMANO mq	53,25	8,40	447,30	156,555	35,000
132 E.002.053.b	Rimozione di vecchie tinte, vernici o scialbature in fase di distacco da murature o volte, da eseguirsi previa raschiatura con spazzole metalliche, spazzolatura e grassaggio con sp ... o finito a regola d'arte. Escluse le impalcature esterne. rimozione di vecchie tinte a gesso, colla o tempera da interni					
	SOMMANO mq	436,08	6,80	2'965,34	1'037,869	35,000
133 E.002.057.a	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, etc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. rimozione di solo telaio e controtelaio					
	SOMMANO m	47,52	10,50	498,96	249,480	50,000
134 E.002.071	Rimozione temporanea e successiva installazione di plafoniera in qualunque condizione di posa, su impianti già in opera. Compreso scollegamento dal punto luce, trasporto all'interno del cantiere, immagazzinamento e custodia per tutta la durata dei lavori, collocazione finale in opera.					
	SOMMANO cad	12,00	25,00	300,00	105,000	35,000
135 E.006.010.a	Fornitura e posa in opera di muratura in blocchi laterizi alveolari leggeri secondo UNI 8942 e malta cementizia per tompanature esterne. Compresi l'eventuale taglio e suggellatura ... ra a perfetta regola d'arte. Misurata al netto di qualsiasi vuoto. muratura in blocchi laterizi alveolati spessore cm 20					
	SOMMANO mq	36,60	53,20	1'947,12	778,848	40,000
136 E.006.030.e	Fornitura e posa in opera di tramezzatura di mattoni eseguita con malta bastarda. Compresa l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammo ... nt'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. tramezzo di mattoni forati, spessore cm 12					
	SOMMANO mq	316,48	29,90	9'462,75	3'785,100	40,000
137 E.006.033.b	Fornitura e posa in opera di pareti in pannelli di cartongesso, realizzate con struttura portante costituita da profilati di lamiera zincata a "C" dello spessore di 6/10 mm, per gu ... luso solo l'eventuale isolamento acustico fissato tra le lastre. tramezzo in pannelli di cartongesso con lastre da mm 18					
	SOMMANO mq	23,25	48,30	1'122,98	393,043	35,000
138 E.006.033.d	Fornitura e posa in opera di pareti in pannelli di cartongesso, realizzate con struttura portante costituita da profilati di lamiera zincata a "C" dello spessore di 6/10 mm, per gu ... lo l'eventuale isolamento acustico fissato tra le lastre. tramezzo in pannelli di cartongesso con lastre doppie da mm 18					
	SOMMANO mq	100,60	67,90	6'830,74	2'390,759	35,000
139 E.012.026.d	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrelle klinker ceramico trafilato a sezione piena ed omogenea, composte da impasto finissimo di argille pregiate e chamotte, senza agg ... segatura, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. In klinker opache o smaltate, da cm 24,5 x 24,5					
	SOMMANO mq	53,21	50,00	2'660,50	744,940	28,000
140 E.012.030.a	Fornitura e posa in opera di listelli in ottone con costa superiore lucidata, per separazione di pavimenti di natura diversa, posati perfettamente complanari con la pavimentazione ... nt'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Listello separatore in ottone da mm 25 x 3					
	SOMMANO ml	11,00	6,90	75,90	15,180	20,000
141 E.015.003.b	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, con profilo a coda di rondine, spessore da 1 a 1,4 cm, applicate su inton ... dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Piastrelle di klinker - superficie smaltata o vetrinata di colori vari					
	SOMMANO mq	232,71	58,00	13'497,18	4'724,013	30,000
142 E.016.004	Intonaco premiscelato per umidità di risalita capillare, eseguito con ciclo deumidificante dato in più fasi, su strutture in pietra, mattoni e murature in genere. Eseguito su super ... occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Restano esclusi gli oneri per ponteggi e tavolati.					
	A R I P O R T A R E			497'701,40	99'544,161	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			497'701,40		
143 E.016.012.a	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per interni ed esterni, eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette, orizzontali e inclinate con malta di cemento. Reali ... o occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Intonaco liscio a due strati su superfici interne	SOMMANO mq 205,83	48,80	10'044,50	3'515,575	35,000
144 E.016.028.b	Stuccatura totale o parziale di superfici interne, con stucco sintetico a due riprese, onde eliminare eventuali scalfitture, cavillature o piccole imperfezioni, inclusa la carteggi ... are il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Preparazione di superfici con stucco sintetico stuccatura totale	SOMMANO mq 684,85	16,00	10'957,60	3'835,160	35,000
145 E.016.038	Tinteggiatura di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale e successiva tinteggiatura con ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.	SOMMANO mq 729,01	10,50	7'654,61	2'296,383	30,000
146 E.016.040	Tinteggiatura di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale, tinteggiatura a finire di pit ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.	SOMMANO mq 1'686,11	14,20	23'942,76	7'182,828	30,000
147 E.017.003	Fornitura e posa in opera di imbotto o succielo di legname armato con liste di legno di spessore cm 2 per rivestimento di squarci e succieli, liscio, in tavole di abete, di spessor ... o al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.	SOMMANO mq 2,70	57,75	155,93	62,372	40,000
148 E.017.010	Fornitura e posa in opera di mostra o dietro-mostra di legno di abete scominciata o con cornice sovrapposta di spessore cm 2; in opera compreso ferramenta, l'assistenza, il traspor ... dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Spessore cm 2 e larghezza fino a cm 12, laccato bianco lucido.	SOMMANO ml 61,60	15,20	936,32	374,528	40,000
149 E.017.022.b	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno o due battenti tamburata a struttura cellulare, con o senza sopraluca a vetri fisso, composta da: telaio maestro di sezion ... per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Porta interna in compensato di pino laccato bianco lucido.	SOMMANO mq 36,52	231,00	8'436,12	2'530,836	30,000
150 E.017.024	Fornitura e posa in opera di porta interna con pannelli di alluminio ad uno o a più battenti costituiti da: telaio fisso in profili aperti in alluminio preverniciato dello spessore ... alto semi-lucido dato elettrostaticamente a forno a 150°; ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte.	SOMMANO mq 27,94	220,50	6'160,77	1'848,231	30,000
151 E.017.044.b	Fornitura e posa in opera di controtelaio in legno di abete grezzo dello spessore di cm 2, in opera compreso ferramenta, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'ac ... ore per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Controtelaio di spessore cm 2 e larghezza fino a cm 10	SOMMANO ml 132,80	10,05	1'334,65	400,395	30,000
152 E.017.046.a	Fornitura e posa in opera di controtelaio prefabbricato rettilineo dello spessore grezzo esterno fino a 80 mm, idoneo all'alloggiamento di un'anta scorrevole rigida a scomparsa, co ... etto e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Dimensioni luci di passaggio cm 70-80-90 x 210	SOMMANO cad 2,00	409,50	819,00	245,700	30,000
153 EL.003.024.f	Fornitura e posa in opera di linea in cavo schermato per comando e rilevamento di segnali di antifurto e allarme trasmessi a bassa frequenza. Normativa di riferimento: CEI 20-11, C ... rivazione e le opere murarie. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 2x0,22 mm ² + 2x0,50 mm ²	SOMMANO m 185,00	1,78	329,30	92,204	28,000
154 EL.004.001.a	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestingente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 16.	SOMMANO m 95,00	1,95	185,25	64,837	35,000
	A R I P O R T A R E			569'537,55	122'300,979	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			569'537,55		
155 EL.004.001.d	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32. SOMMANO m	1'090,00	3,76	4'098,40	1'434,440	35,000
156 EL.004.001.f	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 50. SOMMANO m	20,00	5,02	100,40	35,140	35,000
157 EL.004.007.b	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle Norme CEI EN 50086-1 e CEI EN 50086-2-4, su scavo p ... sata su caveadi, atta al tipo di posa. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63. SOMMANO m	10,00	6,28	62,80	21,980	35,000
158 EL.005.001.a	Posa in opera di plafoniera di qualsiasi tipo, fomita dall'Amministrazione, compreso il sistema di fissaggio idoneo a sopportare il peso dell'apparecchio e il collegamento elettri ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Posta in opera ad un'altezza fino a m 3,50 SOMMANO cad	12,00	15,41	184,92	73,968	40,000
159 EL.005.004. m	Fornitura e posa in opera di plafoniera con corpo in acciaio monoblocco stampato, verniciato, idoneo anche per montaggio in fila continua o a sospensione con ottica in acciaio vern ... scenti. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Grado di protezione IP20. 2x58W ottica Dark2. SOMMANO cad	12,00	159,53	1'914,36	765,744	40,000
160 EL.005.006.b	Fornitura e posa in opera di plafoniera con corpo in acciaio ed ottica decorativa in alluminio satinato o in acciaio verniciato con alette trasversali paraboliche, ad alto rendimen ... arter, staffe di fissaggio, tubi fluorescenti. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 4x18W. SOMMANO cad	8,00	124,06	992,48	396,992	40,000
161 EL.005.011.a	Fornitura e posa in opera di faretto da incasso per lampada alogena alimentato a 12/24V, fornito e posto in opera su foro predisposto, fino ad un'altezza max di m 3,50, comprensivo ... W, allacci elettrici, accessori. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Faretto con lampada. SOMMANO cad	21,00	35,73	750,33	300,132	40,000
162 EL.005.011.b	Fornitura e posa in opera di faretto da incasso per lampada alogena alimentato a 12/24V, fornito e posto in opera su foro predisposto, fino ad un'altezza max di m 3,50, comprensivo ... acci elettrici, accessori. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Trasformatore elettronico. SOMMANO cad	21,00	25,68	539,28	215,712	40,000
163 EL.005.011.d	Fornitura e posa in opera di faretto da incasso per lampada alogena alimentato a 12/24V, fornito e posto in opera su foro predisposto, fino ad un'altezza max di m 3,50, comprensivo ... ci, accessori. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Incremento per foro su controsoffitto. SOMMANO cad	21,00	5,68	119,28	47,712	40,000
164 EL.005.017.g	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza costruita in materiale plastico autoestinguente resistente alla fiamma (norme CEI 34-21 CEI EN 60598-2-22) ad una altezza max d ... ed accessori di fissaggio. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 1x8W (solo emergenza) 3h. SOMMANO cad	10,00	113,21	1'132,10	452,840	40,000
165 EL.006.006.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... sa UNEL 10/16A e bivalente da 10/16A con alimentazione unica. Doppia presa UNEL e Bivalente 10/16A con corrugato pesante SOMMANO cad	17,00	36,59	622,03	279,913	45,000
166 EL.006.014.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... ompreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto luce a interruttore 10 A. Punto luce con corrugato pesante. SOMMANO cad	42,00	28,90	1'213,80	546,210	45,000
	A R I P O R T A R E			581'267,73	126'871,762	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	R I P O R T O			581'267,73			
167 EL.006.020.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fas ... so per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto presa UNEL 10/16A. Punto presa UNEL 10/16A con corrugato pesante	SOMMANO cad	25,00	32,03	800,75	360,337	45,000
168 EL.006.025.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a ... er dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto presa telefonica/EDP. Presa RJ12 collegato ad impianto sotto traccia	SOMMANO cad	16,00	18,60	297,60	133,920	45,000
169 EL.006.029.d	Fornitura e posa in opera di rivelatore ad infrarossi passivo, con piroelemento ad alta sensibilità e basso disturbo o sensore a doppio elemento e doppia elaborazione del segnale, ... ltro necessario per dare l'opera finita, funzionante e a perfetta regola d'arte. A doppio elemento e portata 10 m circa.	SOMMANO cad	6,00	159,78	958,68	335,538	35,000
170 EL.006.032.e	Fornitura e posa in opera di telecamera fissa b/n o colore (PAL) compatta con sensore CCD, completa di attacco a passo standard C o CS per impiego di obbiettivi con ottiche a vari ... ed i conduttori per il collegamento alla centrale. A colori ad alta risoluzione > 460 linee sensibilità 1 lux CCD 1/3".	SOMMANO cad	5,00	706,85	3'534,25	1'236,987	35,000
171 F.001.061.e	Fornitura e posa in opera di tubazione di scarico in polipropilene autoestinguente per condotte di scarico, posata con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricat ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Diametro esterno x spessore mm 110 x 2,7	SOMMANO m	48,00	25,00	1'200,00	480,000	40,000
172 I.001.002.b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazione di apparecchi igienico-sanitari con acqua calda e/o fredda, (solo fredda sino alla cassetta di scarico del vaso a seder ... so ogni onere e magistero. per ambienti con numero di apparecchi da 6 in poi, per ogni attacco con acqua calda o fredda.	SOMMANO cad	29,00	77,50	2'247,50	899,000	40,000
173 I.001.003.b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di apparecchi igienico- sanitari eseguito dall'apparecchio fino all'innesto con il collettore sub-orizzontale, con tubazioni ... e e compreso ogni onere e magistero. per ambienti con un numero di apparecchi da 6 in poi, per ogni apparecchio igienico	SOMMANO cad	20,00	77,30	1'546,00	618,400	40,000
174 I.002.002.a	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata del tipo a semincasso, installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, col ... udizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 65x50 con tolleranza in meno o in più di cm 2	SOMMANO cad	7,00	213,00	1'491,00	447,300	30,000
175 I.002.003.b	Fornitura e posa in opera di colonna o semicolonna in porcellana vetrificata per lavabo delle dimensioni di cm 65x50 con tolleranza in meno o in più di cm 2. semicolonna	SOMMANO cad	7,00	85,00	595,00	178,500	30,000
176 I.002.004.a	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo ... udizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2	SOMMANO cad	2,00	288,30	576,60	172,980	30,000
177 I.002.007	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) standard o tipo filo muro del tipo ad aspirazione o a cacciata con cassetta appoggiata e scari ... 4542-4543. Eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.	SOMMANO cad	9,00	308,00	2'772,00	831,600	30,000
178 I.002.009	Fornitura e posa in opera di vaso/bidet igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costitu ... 4542-4543. Eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.	SOMMANO cad	2,00	575,00	1'150,00	345,000	30,000
179 I.002.012	Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale plastico, con ... o per il raccordo tra tubo di risciacquamento e vaso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare						
	A R I P O R T A R E				598'437,11	132'911,324	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			598'437,11		
	il lavoro finito.					
180 I.003.002.a	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato ... reso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante. maniglione ribaltabile da parete, lunghezza cm 80.	SOMMANO cad 9,00	228,00	2'052,00	615,60	30,000
181 I.003.002.b	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato ... corrente per dare l'opera completa e funzionante. maniglione fisso orizzontale con o senza angolo, lunghezza max cm 250.	SOMMANO cad 2,00	160,65	321,30	80,325	25,000
182 I.003.002.c	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato ... corrente per dare l'opera completa e funzionante. maniglione fisso orizzontale con o senza angolo, lunghezza max cm 400.	SOMMANO cad 2,00	67,45	134,90	33,725	25,000
183 I.003.002.d	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato ... ompreso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante. maniglione fisso verticale, altezza max cm 170.	SOMMANO cad 2,00	75,75	151,50	37,875	25,000
184 I.003.002.e	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato ... compreso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante. specchio reclinabile, dimensioni max cm 70x70.	SOMMANO cad 2,00	293,40	586,80	146,700	25,000
185 I.003.002.f	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato ... ltro necessario. È inoltre compreso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante. sedile ribaltabile.	SOMMANO cad 2,00	319,00	638,00	159.500	25,000
186 I.003.003.b	Fornitura e posa in opera di erogatore di aria calda elettrico idoneo per essere installato in prossimità di lavabi e lavamani, costituito da ventilatore, resistenza elettrica con potenza max di 2000 W, carter di contenimento. ad azionamento automatico con sensore di avvicinamento a raggi infrarossi	SOMMANO cad 6,00	213,40	1'280,40	448,140	35,000
187 I.004.006.a	Fornitura e posa in opera di gruppo monoforo per lavabo in ottone tipo pesante cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti n ... tipo alta, fornito e posto in opera. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. scarico con comando a pistone	SOMMANO cad 9,00	110,05	990,45	346,657	35,000
188 IE.13.01	Fornitura e posa in opera di diffusore acustico per segnali di B.F., da installare a soffitto da incasso, in ABS, con griglia in acciaio, altoparlante due vie coassiale, potenza 1,2 ... della dorsale di alimentazione fino al quadro rack, le opere murarie e quanto necessario per il perfetto funzionamento.	SOMMANO cadauno 7,00	110,00	770,00	308,00	40,000
189 N.P.001	Fornitura e posa in opera di Terminazione o Ripartitore Ottico di Edificio (TOE/ROE), punto di interconnessione tra le fibre provenienti dalla rete ottica secondaria (FTTH) e quelle della rete NGAN di tipo punto-multipunto FTTH. Sono ESCLUSE le schede di giunzione che permettono fino a 48 giunzioni.	SOMMANO cad 1,00	1'195,00	1'195,00	537,750	45,000
190 N.P.002	Rifunionalizzazione e controllo degli impianti e delle apparecchiature esistenti dell'impianto di rilevazione incendi, mediante la eventuale sostituzione di elementie e component ... nforme alle norme di sicurezza nei luoghi di lavoro come definito dal D.Lgs 81/08 ed eseguito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO a corpo 1,00	1'000,00	1'000,00	250,000	25,000
191 N.P.003	Fornitura e posa in opera di Presa Ottica di Utente (POU) compreso apposito box con sistema di svolgimento antitorsione del cavo; - Preassemblato e giuntato in fabbrica - Lunghezze ... ssemblato e testato al 100%					
	A R I P O R T A R E			607'696,96	135'910,471	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			607'696,96		
	- Fornito con 4 manicotti SC/APC con protezione antipolvere con all'interno 4 f.o. di scorta SOMMANO cad	41,00	150,00	6'150,00	2'767,500	45,000
192 N.P.004	Fornitura e posa in opera Modulo o Scheda di Giunzione al piano12 f.o. (MGP) per la gestione organizzata di 12 giunzioni ottiche tramite due portagiunti da 6 pos. ciascuno. Conform ... h/ SVHC, progettata secondo normative internazionali (IEC), dotata di 4 ingressi cavi, coperchio incluso, materiale ABS. SOMMANO cad	6,00	140,00	840,00	378,000	45,000
193 N.P.005	Fornitura e posa in opera di giunzione a fusione (muffola) per fibre ottiche composto da contenitore stagno con alto grado di protezione IP utilizzato in ambiente esterno ostile (u ... alle normative RoHS, N.3 ingressi cavi su ciascuna estremità, completa di schede di giunzione e di staffa di supporto. SOMMANO cad	41,00	20,70	848,70	381,915	45,000
194 N.P.006	Fornitura e posa in opera di cavo bifibra composto da due cavi monofibra affiancati con guaina in LSZH per collegamenti interni in ambienti a temperatura controllata, con rinforzo in filati araminidici, rivestimento tight o semitight 900µm e fibra ottica con rivestimento primario 250µm SOMMANO m	1'090,00	5,20	5'668,00	2'550,600	45,000
195 N.P.007	Fornitura e posa in opera di cavo dielettrico a 24 fibre ottiche in quattro tubi realizzato con fibre ottiche da 250 µm (identificate da diversa colorazione). • Adatto ad ambienti ... , gel antiumidità, rinforzo in fibra di vetro antiroditore, guaina esterna LSZH con resistenza a trazione pari a 2200 N SOMMANO m	22,00	8,70	191,40	86,130	45,000
196 N.P.100	Rifunionalizzazione e controllo dell'impianto di video sorveglianza ed antiintrusione, mediante la eventuale sostituzione di elementie e componenti non più funzionanti, compreso ... nforme alle norme di sicurezza nei luoghi di lavoro come definito dal D.Lgs 81/08 ed eseguito a perfetta regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	500,00	500,00	125,000	25,000
197 N.P.101	Rifunionalizzazione e controllo dell'impianto di trattamento aria, mediante il riposizionamento dei canali esistenti, la sanificazione delle griglie e dei diffusori esistenti, la ... nforme alle norme di sicurezza nei luoghi di lavoro come definito dal D.Lgs 81/08 ed eseguito a perfetta regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	2'000,00	2'000,00	500,000	25,000
198 N.P.102	Rifunionalizzazione e controllo dell'impianto di diffusione sonora, mediante l'eventuale riposizionamento dei diffusori esistenti, la eventuale sostituzione di elementie e compone ... nforme alle norme di sicurezza nei luoghi di lavoro come definito dal D.Lgs 81/08 ed eseguito a perfetta regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	1'000,00	1'000,00	250,000	25,000
199 N.P.110	Assistenza muraria ed idraulica per la posa in opera di tubazioni idriche in multistrato e canali/ tubazioni fognari in polipropilene con innesto a bicchiere di diametro adeguato ed ... forme alle norme di sicurezza nei luoghi di lavoro come definito dal D.Lgs 81/08 ed eseguito a perfetta regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	1'000,00	1'000,00	350,000	35,000
200 N.P.111	Rifunionalizzazione e controllo degli impianti e delle apparecchiature esistenti quali impianto di pressurizzazione di acqua sanitaria, impianto di sollevamento prefabbricato per ... nforme alle norme di sicurezza nei luoghi di lavoro come definito dal D.Lgs 81/08 ed eseguito a perfetta regola d'arte. SOMMANO a corpo	2,00	1'000,00	2'000,00	500,000	25,000
201 N.P.112	Rifunionalizzazione e controllo dell'impianto elettrico (illuminazione e prese), mediante la modifica dei quadri elettrici, la certificazione dei quadri, la eventuale sostituzion ... nforme alle norme di sicurezza nei luoghi di lavoro come definito dal D.Lgs 81/08 ed eseguito a perfetta regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	2'000,00	2'000,00	700,000	35,000
202 N.P.E.001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano e con piccoli mezzi meccanici, di sezione 0,60x0,80 (larg. x prof.) in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo. per profondità fino a 2 m SOMMANO m	10,00	47,25	472,50	189,000	40,000
203 N.P.E.002	Fornitura e posa in opera di sabbia di frantoio per formazione letto di posa delle tubazioni, eseguita a mano. Sono compresi il trasporto con qualsiasi mezzo, la preparazione del f ... el materiale, la pistonatura o la compattazione meccanica, la bagnatura e necessari ricarichi, la cementa dei materiali. SOMMANO m	10,00	41,55	415,50	145,425	35,000
	A R I P O R T A R E			630'783,06	144'834,041	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			630'783,06		
204 N.P.F.001	Fornitura e posa in opera di pozzetto, prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato, con relativa malta o calcestruzzo completo di coperchio in ghisa carrabile. Compreso ogni o ... ccessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Pozzetto prefabbricato da cm 60 x 60 x 50 spessore 10 cm SOMMANO cad	1,00	260,00	260,00	91,000	35,000
205 NP.ED.01	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in lastre di fibra minerale modulari, ispezionabile, modulo e tinta a scelta della D.L., dello spessore di 12 mm circa, composto da pann ... altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Con struttura portante appesa al solaio soprastante. SOMMANO mq	579,33	34,94	20'241,79	9'108,805	45,000
206 NP.ED.03	Fornitura in opera di pavimentazione in resina epossidica o poliuretanicca continua, pigmentata in pasta, autolivellante, avente le medesime caratteristiche di resistenza chimica e ... per una maggiore durata del rivestimento. Di lavorazione e colore a scelta della D.L., conformi alle tavole di progetto. SOMMANO mq	1'391,92	90,59	126'094,04	56'742,318	45,000
207 NP.ED.04	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in alluminio elettrocolorato, lucido, di qualunque tipo, posato con andamento rettilineo o curvo, fissato alle pareti incollato me ... alluminio elettrocolorato lucido, di colore a scelta della D.L., conforme alle tavole di progetto, dimensioni 5x100 mm. SOMMANO ml	399,48	12,54	5'009,48	1'753,318	35,000
208 NP.ED.05	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in lastre di alluminio modulari, parzialmente ispezionabili, modulo e tinta a scelta della D.L. e conformi alle tavole di progetto, comp ... altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Con struttura portante appesa al solaio soprastante. SOMMANO mq	317,50	55,03	17'472,03	7.862,413	45,000
209 NP.ED.06	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in lastre di alluminio modulari, parzialmente ispezionabili, modulo e tinta a scelta della D.L. e conformi alle tavole di progetto, comp ... altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Con struttura portante appesa al solaio soprastante. SOMMANO	115,00	80,10	9'211,50	4'145,175	45,000
210 NP.ED.07	Realizzazione di pedana (area gaming e coworking) con l'impiego di pavimento modulare sovrelevato dal piano di appoggio tramite supporti in acciaio zincato regolabili, travi metall ... con finitura laminata (legno) ininfiammabile ad alta resistenza all'usura ed i profili in alluminio ad "L" di chiusura. SOMMANO a corpo	1,00	2'234,98	2'234,98	1'005,741	45,000
211 NP.ED.08	Fornitura e posa in opera di porta scorrevole in vetro, del tipo scorrevole in nicchia, costituita da ante intelaiate scorrevoli contornate di profili in alluminio dotate di binari ... è compreso il cristallo di sicurezza stratificato -a 2 strati spessore 8/9 mm- con finitura del profilo acciaio lucido. SOMMANO mq	6,75	295,82	1'996,79	698,875	35,000
212 T.007.001.b	Realizzazione di allaccio di ventilconvettore dal collettore di distribuzione oppure dalla rete di distribuzione principale, costituito da coppia di valvole in ottone cromato (dete ... istribuzione, la rete principale di adduzione e la rete principale di scarico. Per allaccio 2 tubi con scarico condensa. SOMMANO cad	4,00	310,00	1'240,00	434,000	35,000
213 T.007.004.g	Fornitura e posa in opera di ventilconvettore per installazione da incasso in posizione verticale oppure orizzontale, senza mobile di copertura, senza pannello di comando velocità, ... u. Potenzialità termica (PT) non inferiore a 15,10(kW). Potenzialità frigorifera totale (PF) non inferiore a 6,10 (kW). SOMMANO cad	3,00	580,00	1'740,00	609,000	35,000
214 T.007.007.b	Fornitura e posa in opera di accessori dei ventilconvettori per grandezze con potenzialità termica fino a kW 9,0, valutati come aggiunta al prezzo base dei ventilconvettori, comprensivi delle opere murarie e dei collegamenti elettrici escluso le linee elettriche. Pannello comando velocità. SOMMANO cad	3,00	24,00	72,00	18,000	25,000
215 T.007.007.c	Fornitura e posa in opera di accessori dei ventilconvettori per grandezze con potenzialità termica fino a kW 9,0, valutati come aggiunta al prezzo base dei ventilconvettori, compre ... i elettrici escluso le linee elettriche. Termostato ambiente elettronico con funzioni automatiche per impianti a 2 tubi. SOMMANO cad	3,00	81,00	243,00	60,750	25,000
	A R I P O R T A R E			816'598,67	227'363,436	

